

NEHVIZDSKÝ KURÝR



MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY • ZDARMA

Ročník: VIII / Číslo: 10 • Vydáno v Nehvizdech

Z OBSAHU

VÝTLUKY ZMIZÍ,
PŘIBUDOU ZNAČKY..... 4

NOVÝ SKATEPARK
PRO MALÉ 5

POHLED SOCIOLOGA 7

NEPŘEHLÉDNĚTE! PŘEDČASNÉ VOLBY 25. – 26. 10. 2013

Předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční 25. 10. 2013 (od 14.00 do 22.00 hodin) a 26. 10. 2013 (od 8.00 do 14.00 hodin), v budově ZŠ Nehvizdy, Pražská 14 v jednom volebním okrsku.

-mk-

RYBNÍK ČISTÍ SACÍ BAGR

Jistě jste si všimli, že na rybníku v Nehvizdkách pluje parník, ale to není parník je to sací bagr. Tento sací bagr odsaje kaly ze dna rybníka, které při velkých deštích přitékají z naší kanalizace. Prečerpávání těchto kalů je prováděno pomocí potrubí do usazovacích nádrží pod čističkou odpadních vod. Rozbor kalů naštěstí neobsahuje žádné nebezpečné látky a kovy a my je můžeme po uskladnění a vyschnutí použít za určitých podmínek jako hnojivo. Odsátí kalů je první etapa k úpravě a odbahnění rybníka. I plánovaný biokoridor přispěje ke zlepšení kvality vody v rybníku.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz



Foto: Mirka Kvasničková

BUDOVA NEHVIZDSKÉHO ÚŘADU MÁ (NEJEN) NOVOU FASÁDU



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj



Na fotografiích můžete porovnat alespoň vizuální proměnu Nehvizdské radnice

Foto: Mirka Kvasničková

V letošním roce se prováděla rozsáhlá rekonstrukce budovy úřadu městyse. Je to první větší oprava od doby, kdy byla tato budova v „akci Z“ postavena (občané zde pomáhali brigádnicky většinou zdarma). V této budově byla umístěna hasičská zbrojnice, služby pro občany (mandl a kadeřnictví) a v 2. nadzemním podlaží úřadovna místního národního výboru a zasedací místnost, která sloužila pro všechny spolky a organizace, které v té době působily. V roce 1981, kdy byla budova plně uvedena do provozu, to byl proti okolním obcím moderní a prostorný objekt. V dnešní době tato budova přestala vyhovovat hlavně energetickou náročností, provoz na vytápění (přímotopy a akumulací kamna) a spotřeba elektrické energie dosahovaly až 360 tisíc korun ročně, což je obrovské zatížení pro rozpočet městyse.

Proto zastupitelé rozhodli o zpracování projektu na zateplení budovy, výměnu oken a dveří. Žádost jsme podali na Státní fond životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí. V dubnu 2013 bylo rozhodnuto o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu, a to 5 % způsobilých výdajů tvoří dotace ze SFŽP ČR a 85 % způsobilých výdajů tvoří dotace z Fondu soudržnosti EU. Zbýlých 10 % bude hrazeno z našich zdrojů. Z těchto prostředků bude provedeno zateplení obvodových stěn, výměna výplní, zateplení stropu pod střechou a zateplení střechy.

Nyní se zateplují stropy pod střechou

V současné době už jsou původní dřevěná okna vyměněna za plastová s trojsklem. Stejně tak i hliníkové

vé dveře jsou nyní plastové s bezpečnostními skly. Zateplení už je také hotové. Nyní se provádí zateplení stropů v 2. nadzemním podlaží, až dokončíme zateplení stropů, dojde k obrovské úspoře nákladů na provoz budovy. Předpokládaná úspora na vytápění a spotřebě elektrické energie bude okolo 250 tisíc korun ročně. Ušetřené peníze může městyse dále účelně využít na další rozvoj. Jsme rádi, že tuto rekonstrukci za pomoci dotace od SFŽP Operační program Životní prostředí se podařilo zrealizovat ještě před začátkem letošní topné sezóny. Aby byly poskytnuté finanční prostředky efektivně využity, rozhodlo zastupitelstvo městyse, že investuje další prostředky z rozpočtu obce do výměny střešní krytiny, která byla v dezolátním stavu, a do úřadu zatekalo.

Počítačová síť pro 21. století

Zpracoval se projekt na nové vytápění úřadu městyse a přilehlých prostor a po vydání stavebního povolení se vybudovalo nové topení, které je plynové teplovodní. Dále se zrekonstruoval rozvod elektrické energie, protože když se úřad budoval (1981) nepočítalo se s tolika spotřebiči. Chyběla počítačová a zabezpečovací síť a všude byly položeny „prodlužovačky“, různě vedená elektrina v lištách, neustále vypadávaly jističe a další ochrany napětí a některé rozvody nebyly již funkční, protože všechno vedení bylo vedeno v hliníku. Nyní máme rozvody nové a připraveny jsou i rozvody na počítačovou síť.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

NAMÍSTO KOLOTOČŮ POSLOUŽILY TRAKTORY, KOMBAJN I BAGR

Namísto kolotočů se hlavní atrakcí podzimního dětského dne v Nehvizdách v areálu AFK Nehvizdy staly zemědělské a stavební stroje a zvířata. Kombajny, traktory, bagry a další stroje zemědělci a stavebníci nalezli a děti si je mohly v sobotu 21. září nejen prohlédnout, ale hlavně si je vyzkoušet.

Podobně, jako když si mohly prohlédnout kozy, ovce, poníky, krávu a telátka. Zastupitelé Jiří Glatt, Daniel Štěch a zemědělec Jiří Brodský ml. navíc společně s mnoha dobrovolníky připravili pro děti na zemědělském stanovišti řadu soutěží – děti poznávaly zeleninu, obilí, ale třeba také různé druhy vajíček, zkusily si zatlouct hřebík, vykrajovaly a pekly bramborové placky. Spousta dětí a rodičů si nenechala ujít na poli také ukázkou orby. O atrakci v podobě zemědělských strojů se zase postaral Vladimír Nekolný.

Řemesla a MAS

Na fotbalovém hřišti rozbalili své stanoviště členové školské komise s řadou dobrovolníků – pracovníci DC Dráček, učitelé, členů TJ Sokol Nehvizdy a občanů, kteří prostě chtějí pomoci. A tak si i letos mohly děti vyzkoušet moštování, vyrábění razítek z brambor, tvorbu ze slámy a další řemeslné soutěže. A o kousek dál na ně čekaly skákací hrady a řada dalších atrakcí, které do Nehvizd přivezla MAS Střední Polabí. Malování na obličeje, ale i výtvarná tvorba „papírové“ krajiny, v níž žijeme, děti vysloveně nadchly. Dospělí zase měli možnost se vyjádrřit, jak by si život ve Středním Polabí představovali. Odměnou za splnění úkolů nebyly jen výrobky z jednotlivých dílen, na děti čekal také vlastnoručně upečený buřtík na ohni. Pro dospělé občerstvení připravili členové AFK Nehvizdy.

Samozřejmě nechyběly již tradiční segwaye a také harleyáři, kteří podporují dystrofiky a do Nehvizd si díky Richardu Sedlickému vždy v hojném počtu najdou cestu. Místostarostovi Antonínu Bendlovi členové sdružení MDA Ride předali také poděkování za to, že Nehvizdy pravidelně na postižené přispívají.

Všem, kdo se o úspěch podzimního dětského dne zasloužili, ze srdce děkujeme. Bez vás by to totiž nešlo. Konečně, řekl to i ředitel školy a vrchní moderátor celé akce Luboš Rýdlo v rozhlasové upoutávce na tuto akci, na kterou přijela i řada lidí z okolí a z Prahy.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz

Více fotografií z podzimního dětského dne najdete na www.nehvizdy.cz

Foto:
Richard a Jana Sedlčítí

STARÁ GARDA SI ZAHŘÁLA POSVÍCENSKÝ FOTBAL

Tradičně k posvícenským oslavám patří utkání staré gardy mužů AFK Nehvizd. Tentokrát naši internacionálové zápolili s mužstvem staré gardy Zelenče. Pro naše borce to byl úkol nad míru nesnadný. U soupeře nastoupili hráči, kteří hrají ještě fotbalové soutěže. U našich hráčů již nikdo takový není a všichni tato zápolení berou jako koníčka, legraci, která patří k tradičním oslavám posvícení. Tentokrát zvítězila obě mužstva. Bojovný duch a nadšení ze hry udělaly radost jak hráčům, tak i při-

hlížejícím divákům. Remíza 5:5 potvrdila, že i když roky přibývají, fotbalový um se nezapomíná. Veliký dík patří našim hráčům, kteří se tentokrát sešli v hojném počtu, což bylo patrné z pohledu na předávání dresů střídajících hráčů.

Jiří Poběřežský
předseda AFK Nehvizdy
afknehvizdy@seznam.cz



Foto: AFK

ŽIVOT V MĚSTYSI

ŠLÁPLI JSME DO PEDÁLŮ

První říjnovou sobotu nám počasí přálo, a tak se všichni milovníci odraždění, kol, koloběžek a tříkolek mohli sejít na první oficiální akci na Hřišti Za Valem – tradičním Šlapetu. A že se všem příjemně sportovně strávené odpoledne líbilo, o tom není pochyb. Někteří dokonce neváhali a soutěžili i několikrát, i když už měli všechny úkoly splněné a razítka nasbíraná. „Může jet ještě jednou? Ono ji to hrozně baví,“ prosil jeden tatínek holčičky, kterou nejvíce bavilo sbírání tenisáků, pro které musela dojet až na cestu k dálnici. A ostatní soutěže na tom byly stejně, prakticky po celou dobu soutěžení se tvořily fronty i u rychlostních závodů, jízdy zručnosti, poznávání značek a běhání v reflexních vestách.

V 15 hodin na chvíli soutěžení ustalo, aby dostali prostor naši „koloběžkáři“ a předvedli své dlouho očekávané a avizované umění. S němým úžasem a ústy dokořán sledovali jejich kouzlení všichni zúčastnění a každý povedený trik odměnili bouřlivým potleskem. Kluci na svém prvním veřejném vystoupení dokázali, že opravdu pilně trénovali. Držme jim palce i do budoucna, jsou fakt dobří! A mají v Nehvizdách spoustu mladších obdivovatelů a následovníků. Vypadá to, že se nám v městysi rysuje další zajímavá tradice. Akce pro všechny věkové kategorie se opravdu

vydařila a dobrovolníci u jednotlivých stanovišť měli opět naplno. Spokojení soutěžící si domů kromě zážitků ze skvěle stráveného odpoledne odnesli i drobné ceny. Díky Šlapetu to sobotní večer vypadalo asi ve všech domácnostech stejně – děti usnuly, jako když je do vody hodí, a rodiče mnohdy určitě s nimi.

Monika Dixová

MonikaDixova@seznam.cz



Fota: Alena Nekolná

TENISOVÝ TURNAJ RODINNÝCH DVOJIC - SPOLEČNÉ ZÁŽITKY, NA KTERÉ SE NEZAPOMÍNÁ!

Závěrečná akce letní tenisové sezóny našeho oddílu proběhla v sobotu 28. září 2013 na kurtech a víceúčelovém hřišti v areálu TJ Sokol. Skvělá atmosféra, rekordní účast, klika na fantastické počasí a spousta společných rodinných zážitků (všechny fotky najdete na stránkách oddílu www.tenisnehvizdy.cz). Celkem 28 rodinných týmů bylo rozděleno do kategorií přípravka - minitenis - babytenis - žáci podle věku mladšího z dvojice. Rodinné dvojice soutěžily nejprve v tenisových dovednostech, nejdříve mladší z dvojice a pak ve stejné disciplíně rodiče. Dosažené výsledky každé dvojice (dítě + rodič) se počítaly, motivace získat body nebo uhrát co nejlepší výsledek byla dvojnásobná. Atmosféra při vzájemném povzbuzování je vždy úžasná. Další součástí byly turnaje jednotlivých kategorií. Turnaj v minitenisu, kde si zahrály proti sobě na minikurtech vždy první set děti a druhý set rodiče. V kategoriích babytenis a žáci sehrály rodinné dvojice turnaje čtyřher.

Oceněny byly všechny rodinné týmy a celkově nejúspěšnější dvojice získaly medaile. Přípravka: 1. Šimon Veber – Iva Veberová, 2. Daniel Venera – Adéla Venerová, 3. Tereza Maršálová – Vít Maršál. Minitenis: 1. Nikola Kopřivová – Petr Kopřiva, 2. Tomáš Lorenz – Jiří Lorenz, 3. Nela Matějková – Martina Matějková. Babytenis: 1. Jakub Sixta – Gabriela Sixtová, 2. Kristina Venerová – Pavel Venera,

3. Jan Rochowanski – Renata Rochowanská. Žáci: 1. Michaela Dundová – Zdeněk Dunda, 2. Martina Matějková – Martina Matějková, 3. David Jacík – Milan Jacík. Hlavní odměnou pro všechny, včetně diváků, byl společně prožitý čas, vyplněný sportováním, zábavou a netradičními zážitky rodinných týmů.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Poznámka: odkaz do fotoknihy na všechny fotky z turnaje rodinných dvojic je www.tenisnehvizdy.cz/galerie/.



Fota: Petr Kopřiva

PŘECHOD BUDE BRZY BLIKAT

Přes ulici Pražskou byl zřízen nový přechod. Slouží zejména dětem při cestě do nově vzniklé části školy v areálu bývalého Xaverova. Nyní se připravuje osvětlení přechodu, zvažuje se také oplocení chodníku.

„Nový přechod na ulici Pražská bude osazen elektrickými a elektronickými prvky, které již městys objednal,“ seznamuje s aktuálním děním Richard Sedlický, předseda komise stavební a životního prostředí.

Jak tedy bude přechod zabezpečen? Dojde k jeho přisvětlení lampami veřejného osvětlení, ty budou v provedení LED na stožárech s výložníkem. Za toto obec zaplatí 38.100 Kč. Součástí přechodu bude i elektronická LED signalizace zabudovaná ve vozovce. Po stisknutí tlačítka umístěného na sloupu se signalizace změní a donutí řidiče zpozornět. „Tato signalizace bude stát městys 128.000 Kč bez DPH,“ vypočítává Sedlický. Prvky budou osazeny a zapojeny po vyřízení elektropřípojky.

Spolu s těmito úpravami navrhuje stavební komise městys osazení zábradlí kolem nového chodníku u přechodu.

Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz



Připravuje se osvětlení přechodu, zvažujeme rovněž oplocení chodníku

Foto: Richard Sedlický

VÝTLUKY ZMIZÍ, PŘIBUDOU ZNAČKY

Zima se blíží a již tradičně tak přichází na řadu oprava místních komunikací. Městys se chystá opravit standardní výtluky, praskliny, propadlé kanály, nájezdy na retardéry i jiná poškození komunikací v obci.



„Některé opravy provedeme ve spolupráci s krajskou správou komunikací, jiné budeme hradit plně z vlastního rozpočtu, kde máme připraveno zhruba 200 tisíc korun,“ říká Richard Sedlický, šéf komise stavební a životního prostředí.

„K našim opravám bychom chtěli opět využít technologii ITHR (Infra termo homogenizační renovace), se kterou již máme dobré zkušenosti. Oproti jiným technologiím je metoda ITHR nepoměrně kvalitnější a ve svém důsledku i podstatně levnější,“ pokračuje Sedlický.

TIP

GVOKÁRNA

18. října 2013 20.00 hodin
Sokolovna Nehvizdy

vstupné dobrovolné, pořádá Městys Nehvizdy
ve spolupráci s TJ Sokol Nehvizdy



CERNÝ PETR

www.divadlocernypetr.cz

Současně s opravami místních komunikací bude provedeno i osazení chybějícího dopravního značení, zejména značek bytová zóna. Na podzim budou na ulicích Pražská a Horoušanská osazeny směrníky nového orientačního systému obce.

Aleš Roll
stavebni@nehvizdy.cz

STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISE

➤ Zpracovatel změny č. 3 ÚP

Byla podepsána smlouva se zpracovatelem „Změny územního plánu číslo 3 městys Nehvizdy“ se společností Kadlec K. K., s. r. o., na zpracování technické dokumentace změny č. 3 ÚP za cenu 180 000 Kč bez DPH.

➤ Nové LED zdroje na Horoušanské

TS městys zakoupily další LED světelné zdroje. Již byly osazeny na ulici Horoušanské. Původní zdroje se spotřebou cca 300 W byly nahrazeny zdroji se spotřebou 42W.

➤ Instalace FIT prvků

V měsíci říjnu bude firma Flora servis instalovat na víceúčelovém hřišti Za Valem sedm cvičebních prvků. TS poté dokončí terénní úpravy v okolí cvičební plochy. Více informací a fotogalerii Fit Parku přineseme v listopadovém vydání Nehvizdského kurýru.

➤ Výstavba okružní křižovatky u Jíren

Městys Nehvizdy vyjádřil nesouhlas se stavbou okružní křižovatky u sjezdu z D11 a napojení na komunikaci II/611 dle předložené dokumentace. Městys požaduje doplnění veřejného osvětlení a vyčlenění prostoru pro bezpečný pohyb chodců v lokalitě.

➤ Nová elektroinstalace na úřadě

Začátkem října proběhla na úřadě městys rekonstrukce elektroinstalace, která již byla v havarijním stavu. Byla provedena i příprava na vnitřní rekonstrukci a rozšíření kancelářských prostor.

-rs-, -ar-

INFORMACE Z ÚŘADU, KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

Umístění kontejnerů na bioodpad

Kontejnery na biologický odpad - trávu, listí a měkké části biologicky rozložitelného odpadu je možné ukládat do tří kontejnerů, které jsou umístěny v ul. Do Nehvizdek u výběhu pro psy (2 ks) a v ul. Bedřicha Mouchy (1 ks, v parku vedle ul. U Hřbitova).

Vítání občánků

Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trvalým pobytem v Nehvizdech, že je mohou nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahláste osobně v podatelně úřadu.

V podatelně úřadu jsou k vyzvednutí hrnečky z vítání občánků dne 14. 9. 2013.

Přihlášení dětí k trvalému pobytu

Žádáme rodiče novorozenců, kteří nevyplnili přihlašovací lístek k trvalému pobytu svého dítěte v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.

Více informací na

<http://www.nehvizdy.cz/mestysovz.htm>

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

ZE ZÁŘÍJOVÉHO ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městyse schválilo:

- vybudování mini skateparku hřiště Za Valem za cenu 520 tis. Kč bez DPH
- uzavření směnné smlouvy s firmou Xaverov, a.s. na pozemky p. č. st. 256/1, 256/2 a 301, pč. 457/19, 457/37, 457/40 a 457/77 za pozemek 457/79 při dodržení těchto podmínek:
- Příjezdová komunikace Bedřicha Mouchy bude sloužit k dopravní obsluze budoucí zástavby na pozemcích Xaverova a druhý příjezd bude z ulice Toušeňské (zásobování výstavby jen z ulice Toušeňské)
- Přípojky vody a plynu vybudované městysem v ulici Bedřicha Mouchy budou sloužit i pro napojení budoucí zástavby na pozemcích Xaverova.
- Směňovaný pozemek parc. č. 457/79 je zahrnut do změny č. 3 územního plánu, a to do zóny OV (obytná)
- V případě nerealizování změny využití pozemku p. č. 457/79 na OV bude směnná smlouva prohlášena za neplatnou
- Městys provede rozebrání jedné haly na pozemku Xaverova a její odvoz do 31. 1. 2014. V případě nerealizování směny budou veškeré náklady na odstranění haly přeučtovány firmě Xaverov, a. s.
- uzavření kupní smlouvy s paní J. B. na pozemek p. č. 326/527 o výměře 668 m² za 133 460 Kč
- směnu pozemků p. č. 516/1 a p. č. 520/1 za pozemek p. č. 368 a následnou směnu za části pozemků s doplatkem a prodej pozemku o výměře 2 488,2 za 800 Kč/m².
- uzavření smlouvy se společností ČEZ Distribuce o věcném břeměni na část pozemku p. č. 64/10 pod trafostanicí za cenu 10 000,- Kč.
- přijetí daru a uzavření darovací smlouvy na veřejné osvětlení v II. etapě se společností Uniga- CZ, a. s.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ SENIORŮ V NEHVIZDECH

Vážení seniori, srdečně vás zveme na podzimní posezení, které se koná dne 31. 10. 2013 od 14 hodin v prostorách nehvizdské radnice. Budeme velmi rádi, když toto pozvání přijmete a podiskutujete s vedením městyse, členy komisí a zastupiteli.

Úřad městyse Nehvizdy

ORDINAČNÍ HODINY

MUDr. Čejkové a MUDr. Kadeřávkové platné od 1. 10. 2013

MUDr. Jana Čejková

praktický lékař pro dospělé a diabetolog
Náměstí 5. května 2055/D
250 88 Čelákovice
tel.: 321 021 500 (bude zprovozněno během následujícího týdne), 603 514 441
e-mail: CejkovaJ@seznam.cz

Ordinační doba praktického lékaře:

Po 13,00 - 18,00

Út 7,30 - 13,30

St 7,30 - 13,30

Čt 7,30 - 13,30

Pá 7,30 - 12,00

Ordinační doba diabetologie

Po 7,30 - 10,30

Čt 15,00 - 18,00 (pouze pro objednané)

MUDr. Hana Kadeřávková

(společně s MUDr. Hanou Koukalovou)
praktický lékař pro dospělé
Náměstí 5. května 2055/D
250 88 Čelákovice
tel.: 321 021 501 (bude zprovozněno během příštího týdne)

Ordinační doba:

Po 7,30 - 13,30

Út 13,00 - 18,00

St 7,30 - 13,30

Čt 7,30 - 13,30

Pá 7,30 - 12,30

— INZERCE —

KRTKŮV CATERING

Malá cateringová firma, která se specializuje na svatební hostiny a rauty, firemní večírky, rodinné oslavy, dětské oslavy, grilování, společenské akce víceméně v prostorách zákazníka.

Pokud si chcete při Vaší oslavě odpočinout, rádi se o vše postaráme. V případě zájmu o naše služby, nabídky cenové relace, nás můžete kontaktovat kdykoliv. Obratem Vám odpovíme. Jsme schopni vyhovět maximálně Vaším požadavkům.

Krtkův catering

Družstevní 402, 289 23 Milovice,

+ 420 734 216 246 Suchomel.jiri@email.cz

<http://www.krtkuvcatering.webmium.com/>



GRATULUJEME jubilantům

V měsíci říjnu oslaví v Nehvizdech významné životní jubileum narození tyto občané:

MARIE ROTHOVÁ

MARIE MACHOVÁ

LIBUŠE HOLÁ

JIŘÍ KVASNÍČKA ST.

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let.
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

TYGŘÍCI PŘÍJEMNĚ PŘEKVAPILI NA TURNAJI O POHÁR PARDUBICKÉHO KRAJE

Již podruhé se nehvizdští Tygřici zúčastnili velkého turnaje v pardubické Duhové aréně, kde dochází ke konfrontaci florbalových oddílů skoro ze všech krajů Čech. Po loňské prvotní zkušenosti se tentokrát naše šelmičky 28. září 2013 vůbec neztratily a dokonce mile překvapily postupem ze skupiny, kde měly za soupeře FBC Liberec Black, TJ Sokol Jaroměř a Sokol Pardubice B a zde jsou naše výsledky.

Tygřici – Sokol Pardubice B 4:1

Naši hráči nedali domácí rezervě vůbec žádnou šanci a s přehledem kontrolovali zápas. Kdybychom ještě proměnili řadu šancí, které jsme si vytvořili, byl by výsledek ještě přesvědčivější. Naše branky vstřelili – Filip Vlček 2, Vladimír Pádívý a Vanessa Keprtová.

Tygřici – TJ Sokol Jaroměř 10:2

Ani v tomto zápase nebylo pochyb, kdo vyhraje. Jasně jsme soupeře přehrávali a tentokrát jsme i proměňovali šance, takže naše skóre utěšeně narůstalo. Tygřata skvěle bránila, nepouštěla Jaroměř skoro do žádných šancí a svým důrazem před brankou platila na své protihráče. Tentokrát se na brankách podíleli skoro všichni hráči v poli – Filip Vlček a Vanessa Keprtová 3, Vladimír Pádívý 2, Denis a Alex Pardo 1.

Tygřici – FBC Liberec 2:6

Zápas o prvenství ve skupině jsme začali dobře a vedli jsme 1:0, ale pak se soupeř rozehrál a začal nás přehrávat, ikdyž tak, jako to bylo minulý rok, to určitě nebylo. Drželi jsme krok herně, ale vždy se soupeři podařilo skórovat z nějaké skrumáže a tak pomalu navyšoval vedení. I tak byl ale výkon našich úctyhodný a slavili jsme zasloužený postup ze skupiny ze druhého místa. Naše branky vstřelili – Filip Vlček a Vanessa Keprtová.



O pohár Pardubického kraje

Foto: Hynek Ondráček

Tygřici – FBC Hradec Králové 2:3

Ve čtvrtfinále nám los přisoudil vítěze ze skupiny C, a to Hradec Králové. Soupeř, který byl jasně fyzicky vyspělejší, ale naši na něj vlétli jako správní bojovníci. Hra byla velmi vyrovnaná, a kdyby nebylo dvou chyb rozhodčího před koncem zápasu, kdy soupeř vždy vstřelil branku a odskočil na 1:3, tak bychom mohli dokonce i sahat po postupu do semifinále! I tak je ale tento výsledek nesmírným úspěchem a „nějaké Nehvizdy, kde to je?“, jak se o nás vyjadřovali soupeři u výsledkové tabule, překvapily celou Duhovou arénu.

Celkový dojem z turnaje je naprosto pozitivní a nyní vidíme, že naši hráči dorostli, hrají již se stejně starými a jsou jim opravdu vyrovnanými soupeři. Výborně zahráli všichni, ale je nutno vyzdvihnout výkon Tomáše Jursy, který, ač věkem ještě přípravka, zahrál jako velký bojovník a kluků o tři roky starších se vůbec nebál! Dále nás reprezentovali brankáři Filip Merhaut a Dominik Král, hráči Filip Vlček, Vladimír Pádívý, Alex a Denis Pardo a v neposlední řadě příklad celému týmu v bojovnosti kapitánka Vanessa Keprtová.

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com

SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH V ČESKÉM BRODĚ



Svatováclavský běh

Foto: Kateřina Nedvěďová

Letošního běhu v Českém Brodě se dne 28. 9. z atletického oddílu zúčastnily sice pouze 2 běžkyně, ale i přesto si to krásně užily. V hezkém počasí si v ka-

tegorii mladší děvčata Amélie Nevrlá doběhla pro 5. místo na trati v délce 350 metrů. Další sportovkyně Lucie Nedvěďová skončila v kategorii mladší

žákyně na 4. místě na trati 1300 metrů. Oběma moc gratulujeme k výraznému zlepšení oproti minulému roku. Další závodění nás čeká v Nehvizdech 19. 10., a kdo bude mít dost sil, může se ještě zúčastnit Běhu Republiky československé opět v Českém Brodě 20. 10. 2013

Eva Luňáková, eva.nekolna@email.cz

ZMĚNA U CVIČENÍ S DĚTMI

Informujeme všechny maminky dětí od 1,5 roku do 3 let, že cvičení s dětmi probíhá nyní v novém termínu, a to každé úterý od 9 do 10 hodin v prostorách malého sálu sokolovny. Těší se na Vás nová cvičitelka Renáta Jarošová s Terezkou. Případné zájemkyně se mohou s dotazy obrátit na e-mail renata.jarosova2@seznam.cz.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

CESTOU JE KOMUNIKACE, NIKOLIV MOBILIZACE

„To podstatné na dialogu je, že nás vystavuje nebezpečí, že nás napadne, co jsme nechtěli, aby nás napadlo, že bude vysloveno něco, co jsme nechtěli, aby bylo vysloveno. Dialog, to je růst vědomí.“

Václav Bělohradský, Přirozený svět jako politický problém, s. 23

V životě každého z nás občas nastanou situace, ke kterým neumíme zůstat lidsky a občansky neteční. Pro mne se jednou z nich stala kauza „drogami zamořeného“ skateparku, kterou má navíc vedení obce údajně neprozíravě bagatelizovat a přehlížet. Rád bych se s Vámi touto cestou podělil o několik skromných myšlenek, které mne při čtení otevřeného dopisu rozhořčeného otce napadaly. Doufám, že čtenáře neodradí občasnými exkurzy do myšlenkového fondu společenských věd, ale deformace profesí pedagoga je v mém případě už asi značná.

Německý filosof Arthur Schopenhauer při úvahách o eristické dialektice (umění /hašteřivě/ rozpravy a dosahování zdání pravdy) zformuloval krásnou a smutnou myšlenku zároveň. „Myslet dokáže jen velmi málo lidí, ale názory chtějí mít všichni.“ Filosof a sociolog Václav Bělohradský tvrdí zhruba o jedno a půl století později něco podobného. Dle něj má být pro soudobou společnost typický stav, kde všichni mluví, ale nikdo neposlouchá. Sociolog Jan Herzman se zase nechal slyšet, že žijeme ve světě zkratkovitých vyjádření, verbálních hesel a grafických symbolů. A sociolog Miloslav Petrušek volil ve svých diagnózách doby ještě ostřejší slova – dle pana profesora má současnost charakterizovat užvaněnost, plk a blábol. Podíváme-li se pozorně do veřejného prostoru, třeba prostoru nových médií a sociálních sítí, nelze jinak než dát zmíněným myslitelům za pravdu. Lidé dnes rádi mluví, zaujímají černobílá hodnotící stanoviska, „hází angažovanou slinu“, narcisticky se zrcadí. Skutečnost, že si při tom pletou pojmy s dojmy, že se vyjadřují zbrkle, zbytečně expresivně, bez hlubší znalosti dané problematiky (třeba bezpečnostní, drogové, socializační), je příliš netrápí. A fakt, že ve svých obžalobách bez skupulí využívají sílu obecně oblíbených omylů (například mýtu o přestupných drogách, pohádky o ozdravném potenciálu trestní represe a vlády pevné ruky) a negativních i pozitivních předsudků, obvykle neřeší. Zdrženlivost není v módě. Stejně jako skutečné přijímání odpovědnosti za řešení věcí veřejných – třeba za vedení obce a volný čas nehvizdských teenagerů.

Za kritickou pozornost jistě stojí také životní optika těchto bojovníků za čistotu mravů; v jiných kruzích by se zřejmě hovořilo o mučednících a fundamentalistech. Mají tendenci se stavět do pozice majitelů pravdy a toho jediného správného výkladu světa. Oni vědí, jak se věci mají, a „názor měnit nehodlají“. Společenské dění interpretují výhradně ze své osobní perspektivy bez připouštění možnosti existence minimálně plnohodnotných alternativ, což zákonitě poměrně arrogantně opomíjí životní scénáře ostatních. V této souvislosti bych vzpomněl inspirativní přesvědčení současného německé-

ho filosofa a sociologa Jürgena Habermase. Ten je toho názoru, že předpokladem porozumění světu a soužití v nenátlakové komunikaci jsou racionální argumentace a přejímání perspektiv druhých. Lidově bychom řekli schopnost a ochota podívat se na svět očima druhých... v našem případě třeba nehvizdských teenagerů... a při tom si bez pokřtectví vzpomenout na své mládí.

Pomalou se blížíme do finále. Vypělá demokratická společnost a politická kultura ctí a zároveň žije řadu hodnot. Jednou z nich je umění vést konstruktivní dialog, v jehož rámci respektují „ty druhé“, „ty s jinými názory“, chcete-li protivníky. Proč? Ve vzájemných kultivovaných polemikách nám opozice totiž umožňuje růst, promýšlet vlastní program do větší hloubky. Další klíčovou hodnotou je svoboda jednotlivce, kterou je nesprávné zaměňovat s anarchií (chcete-li cochcárnou) a tolerancí netolerantního. Byť se to tedy nemusí zdát, předpokladem fungující (žité) demokracie je také znalost a sdílení řádu/ů... třeba i těch provozních. No, a na úplný závěr se vraťme k „tajemné plachtě“ a „skatujícím budoucím dealerům drog“. Nehvizdy patří všem občanům Nehvizd, tedy i náctiletým. Konkrétně jejich potřeby ale byly vedením obce po řadu let z mnoha relevantních důvodů (demografických, finančních, naléhavosti...) spíše opomíjeny. Není divu. Otvíralo se Dětské centrum Dráček, rozšiřovala a rekonstruovala se mateřská školka, základní škola, stavěla se hřiště pro nejmenší a další. Letos konečně došlo i na čekající teenagery. Svoji činnost zahájil volnočasový klub Stovka, nyní se postupně zprovozuje víceúčelové hřiště se skateparkem (primárně určeným pro jistou věkovou skupinu!); prosím, vnímejte tyto dvě věci ve vzájemné souvislosti, neopomíejme tolik důležité kontexty. Dále pama-tujeme, že soužití různých generací nikdy nebylo, není a nebude jednoduché. Naráží na sebe přece různé hodnoty, životní priority, emoce, slovníky, vztahování se k autoritám. Bezkonfliktní sdílení světa s druhými, krásný to sen, od nás vyžaduje trpělivost, ochotu vést dialog (nikoliv monolog přesvědčených a hluchých!), ochotu vysvětlovat si své pozice, uzavírat kompromisy a hlavně aktivní toleranci k jinakosti (nezaměňovat s lhostejností či přezíravostí!). Tedy naslouchejme, nementorujme. Integrujme, nesegregujme. Poznávájme, neděmonizujme. Snažme se být pokorní, nikoliv ješitní. Bouřejme zdi a zasypávejme příkop, nemalujme dělicí čáry a nepovolávejme do zbraně. Pomáhejme. Bude se nám všem lépe žít.

Mgr. Lukáš Urban, PhD.
otec dvouleté Elenky a vysokoškolský
učitel sociologie a sociální patologie

Z DIÁŘE STAROSTY: S OBČANY JSME MLUVILI O PETICI

Požadavky občanů byly, jsou a budou vždy na prvním místě tohoto zastupitelstva. Proto jsme v minulých dnech přikročili k projednání „Petice za uplatňování režimu bez kouření a alkoholu a dalších škodlivých látek na víceúčelovém hřišti Za Valem“, ve které podepsaní žádají zastupitelstvo, aby v této souvislosti:

Učinilo všechna nezbytná opatření sledující dodržování zákazu kouření a konzumace alkoholu a jiných zdraví škodlivých látek na hřišti.

Schválilo obecně závaznou vyhlášku o zákazu kouření a konzumace alkoholických nápojů a jiných zdraví škodlivých látek na dětských hřištích/sportovištích, která by napomohla k dodržování provozu a režimu na hřišti ve smyslu schváleného provozního řádu.

Pozval jsem jako starosta všechny spoluobčany, kteří se k petici vyjádřili, na neformální schůzku na radnici. Pozvaní byli rozděleni do dvou termínů, a to na 7. a 9. 10. 2013 od 19 hodin. Z prostého důvodu: více než 70 občanů by se do zasedací místnosti najednou vešlo jen obtížně. Za přítomnosti některých zastupitelů a předsedů komisí jsme vyslechli připomínky k provozu skateparku a hřiště.

Potom jsem občanům vysvětloval, že tyto problémy, o kterých hovoří, nejsou pro nás nové a již od začátku volebního období se jimi ve spolupráci s rodiči starších dětí zabýváme. Některé problémy se podařilo odstranit a ostatní dlouhodobě řešíme. Jednou z forem je vybudování skateparku a klubu, aby náctiletí našli smysluplnou náplň volného času a aby měli zodpovědnost za tato zařízení. Práce s mládeží je dlouhodobá záležitost. Velice si vážím všech, kteří toto naše pozvání přijali a přišli diskutovat. Osobně si myslím, že přijetí nebo nepřijetí vyhlášky je věcí celého zastupitelstva.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz



Fitpark na hřišti Za Valem Foto: Alena Nekolná

Upečeme Vám

DOMÁCÍ VÁNOČNÍ PEČIVO

Cena 300 Kč/1 kg
Cukroví je možné přivést až domů

CUKRÁRNA U ŠKOLY, ÚVALY
Tel. 723 361 105
Email: vlata.simac@seznam.cz



JUMP INTO ENGLISH

SCOOLEZ

KURZY ANGLIČTINY V NEHVIZDECH

1.KURZ - Středa 17:00 - 18:30

Začátečníci / mírně pokročilí

2.KURZ - Středa 18:40 - 20:10

Pokročilí / konverzace

Cena: 3.500,- Kč za pololetí 2013/2014, 16 lekcí á 90 min, max. 6 studentů

Uzávěrka přihlášek je 15.9.2013, změna úrovně AJ možná dle dohody

Mgr. Martina Sedlická, 606 245 998, email: martinasedlicka@centrum.cz

Výuka: Pražská 8, Nehvizdy (vedle DC Dráček)

NAIL STUDIO

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy

www.STUDIONAIL.cz

Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gehwol, p-shine, gelová modeláž nehtů

Novinka - Shellac manikúra - jsme certifikované studio



Tato reklama slouží při odevzdání ve studiu jako 10% sleva na veškeré služby.

Pavlína Lauerová



+420 608 511 983

pavlina.lauerova@gmail.com<http://OptikDoDomu.cz>

Jedinečný nový koncept oční optiky.

Osobní péče a přístup. Poradíme Vám.

Návštěva a konzultace optického poradce
zdarma a nezávazně.V klidu a pohodlí, za pomoci Vašich blízkých
si vyberete **značkové brýle za české ceny**.
Nejlevnější brýle v ČR, **kompletní brýle pořídíte
až o 50% levněji**, než v běžné optice.

Uplatníme Vám slevu za recept.

Doživotní záruka na obruby Icona a Jovita.

Doplňkový **prodej slunečních brýlí** značek
Icona a Relax. Možnost zhotovení dioptrických
slunečních brýlí.

Čištění brýlí ultrazvukem.

**PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY**

Záruční a pozáruční servis

- horizontální žaluzie
- horizontální žaluzie na plastová a Euro okna
- vertikální žaluzie
- interiérové rolety
- venkovní rolety
- sítě proti hmyzu
- markýzy

**NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ
KALKULACE ZDARMA.****TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022****KALKULÁTORY
DO ŠKOLY**

při předložení tohoto inzerátu
SLEVA 5%
JEN V ZÁŘÍ 2013

NEPA Čelákovice s.r.o.
Masarykova 231, Čelákovice
T: 326 991 406, E: info@nepacel.cz

Tiskárna Ing. V. Fabián**Od vizitky po knihu****Optimální spojení
kvality a ceny**Božanovská 2249/22, 193 21 Praha - Horní Počernice
tel./fax: 281 865 080, e-mail: tiskarna@fabiantisk.czwww.fabiantisk.czAktuální informace na
www.nehvizdy.cz

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY A AFK NEHVIZDY

NAŠI NEJMENŠÍ FOTBALISTÉ BROUSÍ OSTRUHY NA JARO!

Možná jste na sklonku minulého školního roku zaznamenali na stránkách Kurýra informaci o skvělém úspěchu našich nejmenších fotbalistů, kteří na turnaji přípravků v Mochově vybojovali parádní 3. místo. Tento úspěch evidentně povzbudil kluky do další práce, protože po prázdninách se nám sešel skoro celý tým, který se podařilo během jara zformovat. Velmi nás těší především důvěra rodičů, kteří svoje malé sportovce vozí dvakrát týdně na trénink. My trenéři se snažíme klukům vštěpovat samozřejmě základní fotbalové návyky - jak individuální, tak taktické - ale hlavní důraz klademe především na týmovost a kamarádství, bez kterého žádné mužstvo nemůže nic vyhrát.

V týmu přípravky jsou dnes v podstatě dvě skupiny kluků. Jedna skupina ve věku 6-7 let už je vlastně schopna zahrát krátký zápas a snaží se dodržovat taktické pokyny trenérů, což dokazují přáteláčky, které se nám daří ve spolupráci s Honzou Jencíkem, trenérem nehvizdských žáků (těch mírně starších), v poslední době organizovat jak na hřišti AFK, tak na hřištích okolních obcí (Mochov, Šestajovice). Druhou skupinu tvoří mladší ve věku kolem pěti let, kteří nás udivují svou chutí něco se naučit a zápal v tréninku. I když nejsou na takové fyzické úrovni jako jejich o několik měsíců či let starší spoluhráči, neexistuje v týmu posměch, nebo dokonce nadřazování starších nad mladšími.



Naposledy se nehvizdští „malí“ fotbalisté představili na brandýském turnaji

Foto: AFK Nehvizdy

Ba naopak, naši borci, kteří už mají za sebou zmíněný úspěch v močovském turnaji a dnes již v podstatě pravidelně hrají přípravné zápasy a turnaje, jdou těm mladším příkladem.

Že kluky z Nehvizd fotbal baví, dokazuje aktuální výsledek z mistrovského turnaje v Brandýse nad Labem, který proběhl v sobotu 5. 10.

Náš tým se spojil s týmem stejně starých kluků ze Šestajovic, kteří nás požádali o spolupráci v rámci mistrovských turnajů přípravků. Se stejně starými protivníky z Mochova a Úval naši kluci sehráli vyrovnané zápasy.

Na těchto turnajích nejde o počet vstřelených nebo obdržených gólů, ale o načerpání prvních fotbalových zkušeností.

Co si jako trenéři můžeme víc přát? Jen ať jsou kluci zdraví a ať je rodiče dál podporují v jejich nadšení. Pokud máte doma i Vy malého nadšeného fotbalistu, nebo třeba fotbalistku, tak neváhejte a připojte se k nám!

Jan Borovička, Honza Jelínek
trenéři mladší přípravky
afknehvizdy@seznam.cz



Foto: Soňa Mikolášková

PODĚKOVÁNÍ

Vážení rodiče a přátelé školy,

školní rok se rozeběhl a řada z vás nám nezištně a velmi obětavě pomáhá. Vaše pomoc je pro nás velmi cenná - pomáháte jako sponzoři, přikládáte ruce ke společnému dílu a my neumíme nic víc, než vám ze srdce poděkovat. Díky vám všem, kteří jste nám jakkoli pomohli - prací, darem, radou, připomínkou, čímkoli. Škola je naše - dětí, učitelů, veřejnosti - a bude taková, jakou si ji společně s vámi vytvoříme. Přijměte tedy náš dík.

PaedDr. Luboš Rýdlo, zs.nehvizdy@volny.cz, www.skolanehvizdy.cz

PRVNÁČCI PROŽILI JABLÍČKOVÝ DEN

První podzimní den prožili žáci 1. ročníků tak trochu netradičně. V rámci projektu Jablíčkový den se o jablíčkách nejen zpívalo a četlo, ale také se s nimi počítalo, hrálo a malovalo. Děti svou práci zvládly bravurně, patří jim tedy náš dík, stejně jako všem rodičům, kteří projekt podpořili velkým množstvím všelijakých dobrot právě z jablek. Snad na vás jablečná atmosféra dýchne alespoň z přiložených fotek :-)

Soňa Mikolášková, Klára Příplatová, zs.nehvizdy@volny.cz

PŘIVÍTALI JSME DALŠÍ MALÉ NEHVIZDSKÉ OBČÁNKY

Jak už je pěkným zvykem, maličké kamarádky a kamarády přivítaly v září vystoupením na radnici opět děti, tentokrát ze základní školy. Vystoupení připravily paní učitelky Petra Doucková a Marta Štěchová. Nové občánky pak přivítali zastupitelé, pracovníci obecního úřadu a členové školské a finanční komise. Kromě tradiční květiny a malé pozornosti byli rodiče pozváni také do DC Dráček - prvního místa setkávání nejmenších dětí a jejich rodičů v Nehvizdech. Fotografie z vítání najdete na <http://www.fotoemotion.cz/>, kde si je rodiče mohou také od fotografské Marty Věnéne objednat.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz



Zleva: Anna Tvarohová, Tereza Tvarohová, Sebastian Jeništa, Ema Roll, Nikola Mathová, Kryštof Kubec, Vojtěch Zahradník, Vincent Alexandr Vlk, Matyáš Holub.

Foto: Martina Věná

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

PŘEHLED aktivit

Strážníci v září odsloužili v Nehvizdách dohromady 43 denních a nočních směn. Hlídková činnost byla zaměřena zejména na do-
držování veřejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V září řešili policisté v Nehvizdách celkem 83 skutků (5 trestných činů, 70 přestupků v do-
pravě blokové a 8 přestupků bylo předáno
správnému orgánu). Policisté dále vykonávali
ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleně hlídko-
vou činnost v rozsahu cca 150 hodin.

STŘÍPKY z akce

Policie ČR

Na ulici Pražská v rozmezí od 1. 9. do 6. 9. 2013 provedl **neznámý chmaták** a ničitel vloupání **do uzamčeného neobydleného ro-
dinného domu**, když vylomil a vyrazil dvě
okna. Následně vlezl dovnitř a zde odcizil ná-
řadí a další věci, čímž způsobil škodu přibližně
100 000 korun.

V ulici Na Příštípku v rozmezí od 17.30 hodin
dne 12. 9. do 7.30 hodin dne 13. 9. 2013 po-
škodil neznámý **vandal** a pobuda nezjištěným
předmětem zámek pravých předních dveří
u zaparkovaného motorového vozidla tovární
značky Fiat a z tohoto **odcizil pracovní nářa-
dí** v hodnotě přibližně 25 000 korun.

V ulici Vinohradské v rozmezí od 1.30 hodin
do 3.45 hodin dne 14. 9. 2013 přelezl policii
známý pachatel plot u domu a zde **bouchal
na okna** a po probuzení majitele odmítal z po-
zemku odejít. Výtečník byl předán přivolané
hlídce PČR OOP Čelákovice, přičemž mu bylo
následně sděleno podezření ze spáchání trest-
ného činu porušování domovní svobody. Věc
byla prověřována ve zkráceném trestním říze-
ní a dne 18. 9. 2013 předána státnímu zástupci
a následně příslušnému soudu k projednání.

V ulici Vyšehořovické v rozmezí od 18.00 ho-
din dne 18. 9. do 7.00 hodin dne 19. 9. 2013
neznámý **zloděj** a vězeňský aspirant rozbil
nezjištěným předmětem okno u motorového
vozidla tovární značky **Škoda** zaparkovaného
před domem, vnikl dovnitř a zde odcizil **navi-
gaci značky Columbus**, čímž způsobil majiteli
škodu ve výši 100 000 korun.

Jakékoliv informace relevantní k případům
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR
Čelákovice.

OP Šestajovice

Hlídky OP provádí pravidelnou kontrolu ví-
ceúčelového Hřiště Za Valem se zaměřením
na dodržování zákazu kouření a konzumace
alkoholických nápojů a respektování provoz-
ního řádu návštěvníků hřiště.

Petr Mück, financni@nehvizdy.cz

Kontakty:

Obecní policie Šestajovice

Husova 60, telefon: 725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR – Obvodní oddělení Čelákovice

Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

ODDÍL ATLETIKY TJ SOKOL NEHVIZDY

POŘÁDÁ DNE 19. ŘÍJNA 2013

1. ROČNÍK AKCE

NEHVIZDSKÝ BĚH

Místo startu:

parčík s kameny v ulici Družstevní
u informační nástěnky

Starty: od 15:00 hod

Tratě: 100m – 3000m

Prezentace: předem na mail eva.nekolna@email.cz

nebo na místě 14,15-14,45hod

Kategorie:

Chlapci a děvčátka mladší - do 4 let (r.n. 2009 a ml.) - 100 m

Chlapci a děvčátka starší - 5-6 let (r.n. 2007-2008) - 200 m

Kluci a děvčata mladší - 7-8 let (r.n. 2005-2006) - 350 m

Kluci a děvčata starší - 9-10 let (r.n. 2003-2004) - 650 m

Vyhlášení výsledků dětí cca 16hod

Žáci a žákyně mladší - 11-12 let (r.n. 2001-2002) - 1300 m

Žákyně a žáci starší - 13-14 let (r.n. 1999-2000) - 1300 m

Dorostenky a dorostenci - 15-18 let (r.n. 1995-1998) - 1650 m

Běh „Buď fit“ - 1300 m

Dospělí - ženy a muži - 3000m

Vyhlášení výsledků žáků a dospělých cca 17hod

Ceny: Závodníci na prvních třech místech v jednotlivých

kategoriích budou odměněni medailí.

Každý účastník obdrží pamětní diplom.

Výsledková listina: bude vyvěšena do týdne

na www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz





DIVADLO VĚŽ BRNO



PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ



Originální včelí pohádka z řady hmyzu je plná známých písniček a zcela nových melodií z dílny skladatele Petra Skoumala. Čeká vás velká dávka legrace, naspěti i dobrodružství, proto se určitě přijďte podívat tam, kde v noci jasně svítí světelný a nechte se vtáhnout do pohádkového děje. Představení trvá jednu hodinu a je vhodné pro každou rodinu!

20. října 2013

**od 15 hodin v sokolovně
Nehvizdy čp. 135**

www.divadlo-vez.cz

AKTUALITY Z KLUBU STOVKA

Během září se nám rozšířilo vybavení klubu o množství deskových her, které nám věnovala firma Albi (www.albi.cz), za což jí patří naše velké díky. Je na výběr ze zábavných vědomostních her, jako jsou hry Brainbox Hry V kostce, Svět otázky a odpovědi, dále strategická hra Osadníci z Katanu či můžete potrápit svůj mozek skládáním kvalitních hlavolamů. Už teď se těšíme na zimní turnaje v rozmanitých stolních hrách. Také moc děkujeme sdružení Za klidný domov, které spoluprací s firmou Albi zprostředkovalo a dodalo další zajímavé hry. Doufáme, že děti podpoříme v hraní her, kterým se ne nadarmo říká společenské.

Samozřejmě stále pokračuje realizace zahrady v rámci grantu O₂ Think Big a v průběhu října a listopadu nás čeká spousta turnajů, ale také přednáška i barmanshow. Detailnější rozpis akcí s přesnými



termíny je k dispozici na www.klubnehvizdy.cz. Dále také běží možnost pronájmu klubu pro veřejnost, termín je možné domluvit na e-mailu klub@nehvizdy.cz. Otevírací doba klubu se dle zájmu v říjnu změnila na pondělky, čtvrtky a pátky v čase 16–20 hodin.

Eva Luňáková, klub@nehvizdy.cz

DĚTSKÉ CENTRUM DRÁČEK INFORMUJE

V některých kroužcích máme ještě volná místa. Můžete se zapojit v průběhu roku, poplatek bude snížený. Informujte se e-mailem: detskecentrumdracek@seznam.cz.

Využijte nabídky speciální pedagožky v kroužku: „Náprava specifických poruch učení“ – dyslexie, dysgrafie apod. přímo ve škole, ve skupině max. 4 dětí.

-jz-

— INZERCE —



Ing. Eva LUDVÍKOVÁ

Auditor, č. 2071

Daňový poradce, č. 4761

Termíny

konzultací

po tel. domluvě

**• Daně • Audit • Účetnictví • Mzdy
Mezinárodní účetnictví • Německy, anglicky**

20 LET PRAXE V OBORU !!!

Ing. Eva Ludvíková, Na Vodoteči 167, 25081 Nehvizdy,
Tel. 774912965, E-mail: e.ludvikova@centrum.cz, www.ludvikova.cz

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI



Z nabídky zájmových kroužků DC Dráček se nově rozeběhl kroužek vaření pro všechny děti, které rády vaří a pečou. Zájem dětí předčil očekávání, a proto jsme otevřely obě dvě avizované skupiny - pro větší školáky i pro šikovné předškoláky. Tady bychom chtěli poděkovat za finanční pomoc restauraci U Drástů, kde většinu surovin nakupujeme za symbolické částky, a také paní Ivaně Makulové, která pro každého malého kuchaře ušila krásnou pracovní zástěrku. Děti pracují pod vedením paní Ivetě Doležalové a Petry Kenderové, které si pro děti připravují nejen chutné, ale i zábavné recepty.

VAŘENÍ - KLUCI A HOLKY V AKCI

Co si děti uvaří, to s chutí snědí. A když ještě něco zůstane, to si pak společně rozdělí a odnesou domů, aby se mohly pochlubit svojí prací. Každý vyzkoušený recept si také děti samy nalepují s pracovním postupem a obrázky do svého sešitu receptů, aby si ho mohly kdykoliv udělat třeba i doma s rodiči. Hned poprvé si děti usmažily palačinky a namíchaly banánový koktejl. V dalších hodinách si děti upekly kočičí mini-pizzy z listového těsta nebo vytvářely dárečky ze šunky a sýrové pomazánky. A na co se děti můžou těšit příště? Třeba na banánová lízátka, muffiny, zdobení perníčků, ale i na oblíbené řízečky a hamburgery ☺

Petra Kenderová
detskecentrumdracek@seznam.cz
Foto: Petra Kenderová



AKCE V NEHVIZDECH

OD POLOVINY ŘÍJNA DO POLOVINY LISTOPADU 2013

19. ŘÍJNA OD 15.00 HODIN V PARČÍKU V ULICI DRUŽSTEVNÍ (LENTILKY) NEHVIZDSKÝ BĚH (1. ROČNÍK)

Oddíl atletiky TJ Sokol Nehvizdy pořádá dne 19. října 2013 1. ročník akce NEHVIZDSKÝ BĚH pro úplně všechny věkové kategorie :-). Prezentace předem na e-mail eva.nekolna@email.cz nebo na místě od 14.15 do 14.45 hodin. Více informací na plakátu. A také na <http://www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz/> Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.

19. ŘÍJNA OD 15.00 DO 18.00 HODIN V DC DRÁČEK (NAD POŠTOU) BAMBULKOVÁNÍ

Velmi jednoduchá ruční práce, kterou se naučí opravdu každý a může vyrábět doma superbambule na čepici, minibambulky na přívěsek, ale především nejrůznější ZVÍŘÁTKA. Z vlny, pomocí kolečka a jednoduchou technikou vyrobíme z velkého výběru barevných kombinací tyto výrobky dle vlastního přání. Pro jednotlivce, starší děti, nebo společné tvoření pro maminky s dětmi. Lektorka: Paní Mimrová z Nehvizd. Cena 90 Kč/osoba. Informace a rezervace: Jitka Záhrobská.

20. ŘÍJNA OD 15.00 HODIN V SOKOLOVNĚ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ

Krásné nedělní pohádkové odpoledne pro všechny nehvizdské děti! S oblíbenou pohádkou přijíždí Divadlo Věž z Brna. Více informací o představení najdete například na <http://www.divadlo-vez.cz/prihody-vcelich-medvidku.php>, ale vezte, že tentokrát se bude pohádka s populárními písničkami líbit všem věkovým kategoriím. **Vstupné dobrovolné.** Pořádá městys a TJ Sokol Nehvizdy.

22.-23. ŘÍJNA ÚTERÝ 8.30-12.00; STŘEDA 15.00-18.00 HODIN V DC DRÁČEK OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE STROMŮ (20. 10. 2013)

Společné tvoření rodičů s dětmi - ozdobení našeho velkého stromu barevnými listy. Obrázky stromů, básničky, písničky vztahující se ke stromům. V rámci dopoledního programu volná herná neomezena. Cena 50 Kč. Pořádá DC Dráček.

25. ŘÍJNA OD 16.00 DO 19.00 HODIN NA FOT- BALOVÉM HRŠTÍ AFK DRAKIÁDA

Snad bude počasí tentokrát přát! Přineste si se sebou draka, špekáčky a drobné na občerstvení. Těšme se, že nehvizdské nebe zaplní pestrobarevné létající dráčky, draci a jiné potvůrky. Na ohni si opečeme špekáčky! Pořádá ZŠ a MŠ Nehvizdy.

29. ŘÍJNA OD 8.30 DO 12.00 HODIN V DC DRÁČEK

VÝROBA HALLOWEENSKÉ DEKORACE PRO NEJMENŠÍ I PRO MAMINKY

Děti si samy vyrobí opravdové svítící duchy. Maminky vyrobí dětem halloweenské lampiony, které se budou báječně hodit na Nehvizdskou dýni ☺. V rámci dopoledního programu. Volná herná neomezena. Cena 50 Kč. Možnost přikoupení tyčky k lampionu za 20 Kč. Pořádá DC Dráček.

31. ŘÍJNA OD 14.00 HODIN NA RADNICI SETKÁNÍ SENIORŮ SE ZASTUPITELI

Vážené seniory srdečně vás zveme na podzimní posezení, které se koná dne 31. 10. 2013 od 14 hodin v prostorách nehvizdské radnice. Budeme velmi rádi, když toto pozvání přijmete a podiskutujete s vedením městysu, členy komisí a zastupiteli. Občerstvení zajištěno. Pořádá městys.

2. LISTOPADU OD 16.00 HODIN VE VELKÉM SÁLE SOKOLOVNY NEHVIZDSKÁ DÝNĚ

Děti se mohou těšit na celou řadu soutěží a her pro malé i větší děti. Opět se po roce budou vyřezávat dýně do tvarů strašidylek. Od 18.00 hodin pak od sokolovny vyrazí **lampionový průvod** směrem k poli u hřiště AFK. Lampiony se svíčkami si vezměte s sebou. Na závěr všechny cca v 18.30 hodin čeká překvapení - **velký nehvizdský ohňostroj**. Občerstvení zajištěno. **Vstupné dobrovolné.** Pořádají městys, DC Dráček a TJ Sokol Nehvizdy.

8. LISTOPADU OD 17.00 DO 19.00 HODIN V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Přednáška PhDr. Ilony Špaňhelové na téma: MÁME DÍTĚ, ZN. MLADŠÍ ŠKOLNÍ VĚK

Témata: vztah dítě a škola, rizika šikany, sociální zralost dítěte, kapesné, představitost a „střízlivý realismus“ v tomto věkovém období. Cena 20 Kč. Registrace nutná registrace předem. Hlídkání dětí po dobu semináře ZDARMA. Pořádá ZŠ Nehvizdy, MC Routa a DC Dráček.

9. LISTOPADU OD 15.00 DO 18.00 HODIN V DC DRÁČEK SÍŤOVÁNÍ

Pomocí uzlíčkování se naučíte vyrobit sítku, která se používá pro dekoraci na zeď do pokojíčků, heren apod. a slouží k zavěšování dětských obrázků. Jde o dekorativní napodobeninu rybářských sítí. Možnost použití různého materiálu i barev. Lektorka: paní Mimrová. Cena: 120 Kč, nutná registrace předem. Pořádá DC Dráček.

23. LISTOPADU V DC DRÁČEK PERNÍČKOVÁNÍ

POZOR! Připravujeme již tradiční a oblíbený **kurz zdobení perníčků**. Pokud máte zájem, je nutné se registrovat **do 10. 11. 2013** v DC Dráček kvůli na-
pečení přesného množství!

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz



Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. **Evidenční číslo:** MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 15. 10. 2013. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
Sazba: M.S.A. production, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe elektronicky).
Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

NEHVIZBSKÁ PÝNĚ



ŘADA SOUTĚŽÍ A HER

**ODMĚNY
PRO VŠECHNY**

**VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ
DO TVARŮ STRAŠIDÝLEK**

**od 18.00
LAMPIONOVÝ PRŮVOD
od SOKOLOVNY
vlastní lampiony
s sebou**

**V 18.30
VELKÝ NEHVIZBSKÝ
OHŇOSTROJ**

**2. 11. 2013 od 16.00
V SOKOLOVNĚ**

**Občerstvení zajištěno
Vstupné dobrovolné**

Pořadatelé:



ZŠ a MŠ Nehvizdy